
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: mod ifica, a segu ito di variazio ne de l legale rappresentante p.t. de l DCA n. U00418 del
16/ 12/20 12, recante: "Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione all'esercizio e di
accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato "Laboratorio
Analisi Cliniche Cesano s.r.l. ". gestito dalla Laboratorio Analisi Cliniche Cesano s.r.l. (P. 1VA
05954901004), con sede in Via Della Stazione di Cesano n. 576 - 00123 Roma ".

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSA RIO AD ACTA

VIST I, quanto alla determinazione dell 'attribuzione e della competenza a provvedere:

lo Statuto della Reg ione Lazio;
la Legge Regionale 18 febbra io 2002, n. 6 e success ive modificazion i ed integrazioni;
il Regolamento Regionale n. I de l 6 sett embre 2002, concern ente l'organi zzazione degli
uffici e dei serviz i della Giunta Reg ionale e ss. mm.ii.;
la Deliberazione de l Co nsiglio dei Ministri del 2 1 marzo 20 13, con la quale il Presidente
della Regione Lazio, Dott . Nico la Zingaretti, è sta to nominato Commissario ad Acta per la
reali zzaz ione deg li ob iett ivi di risanamento finanziario prev isti nel piano di rientro dai
disavanzi regional i nel settore sanitario;
la de libera de l Consiglio de i Minist ri del ]0 dicembre 20 14, con la quale l'Arch. Giovanni
Bissoni è stato nom inato Subco mmissario per l' attuazione de l Piano di Rientro dai disavanzi
del SSR della Regione Lazio, con il com pito di affiancare il Com missario ad Acta nella
predisposizione dei provved iment i da assumere in ese cuzione dell' incarico commissariale, ai
sensi de lla deliberazione de l Consiglio dei Mi nistri de l 21 marzo 2013;
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 530 del 8 ottobre 20 15, concernente: "Modifica della
de liberaz ione d i Giunta regionale n. 489 del 17 sett emb re 20 15 e de l relativo regolamento
allegato, nonché de ll'allegato B del regolamento regionale 6 settembre 2002, n. I
(Rego lamento di organizzazione degli uffici e dei serv izi della Giunta regionale) e success ive
mod ificazioni ";
la Deliberazion e di Giunta Reg iona le n. 72 1 del 14 dicemb re 20 15, conc ernente: "Modifica
del regolamento reg iona le 6 sette mbre 2002, n. I (Rego lamen to di organizzazione degli
uffi ci e dei serviz i della Giunta regionale) e successi ve modificazioni nonché del relat ivo
allegato B";

VISTA la Legge Region ale 3 marzo 2003, n. 4, recante : "Norme in materia di autorizzazione alla
reali zzazione di strutture e all' esercizio di att ività sanitarie e socio-sa nitarie, di acc reditamento
istitu zionale e di accord i contrattuali" e s.m.i .;

VISTO il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, recante : "D ispos izioni relat ive alla verifica
di co mpatibilità e al rilascio dell ' autorizzaz ione all'esercizio, in attuaz ione dell'art. 5, comma primo,
lett. b), della legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 (Norme in materia d i autorizzazione alla
realizzazione di strutture e all'esercizio di attiv ità sanitarie e soc io-san itar ie, di accreditame nto
ist ituzionale e di accordi contrattua li)" e s.m .i.;

VISTO il DCA n. U00418 del 16/12/20 12, recante : "Provvedimento di conferma dell'autorizzazione
all 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato
"Laboratorio Analisi Cliniche Cesano s.r.l. ", gestito dalla Laboratorio Analisi Cliniche Cesano
s.r.l. (P. IVA 05954901004), con sede in Via Della Stazione di Cesano n. 576 - 00123 Roma";

Pagina 2/39



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

VISTA la nota del legale rappresentante p.t. della società Laboratorio Anali si Cliniche Cesano s.r.l.,
acquisita al prot. reg. con il n. 110742 del 01/03 /2016 , con la quale lo scrivente comunica la
cessione della totalità de lle quote sociali dalla società Laboratorio Analis i Cliniche Cesano s.r.l. alla
società Laborator io Analisi Guidonia s.r.l. non propedeutica ad atto di fusion e, nonché la variazione
del medesimo legale rappresentante p.t. dalla persona del Sig. Atti lio Aquilanti a quella del Sig.
Mario Dionisi , allegand o la documentazione di Legge;

CONSIDERATO che, in conformità all'art. 14 del r.r. 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prendere
forma lmente atto della variaz ione del legale rappresentante p.t. della persona giuridica che gestisce
il presidio sanitario;

RITENUTO, di con seguenza, di modificare , all'interno del testo del DCA n. U004 18 del
1611 2120 I2, l'indicazione del legale rappresentante p.t. della società Laboratorio Anali si Cliniche
Cesano s.r.l. dalla persona del Sig. Att ilio Aqu ilanti a quella de l Sig. Mario Dion isi, nato a Roma il
19/0611950;

DECRETA

Per le motiv azioni richiam ate in premessa che si intendono integralmente riportate di :

• modificare, all' interno del testo del DCA n. U004 I8 del 16112/20 I2, l'indicazione del legale
rappresentante p.t. dell a società Laboratorio Anal isi Cliniche Cesano s.r.l. dalla persona del Sig.
Attilio Aqu ilanti a quella del Sig. Mario Dionisi, nato a Roma il 19/06/1 950;
• confermare, per il resto, il DCA n. U004 I 8 del 16112/2012 , recante : "Provvedimento di
conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del
presidio sanitario denominato "Laboratorio Analisi Cliniche Cesano s.r.l. ", gestito dalla
Laboratorio Analisi Cliniche Cesano s.r.l. (P. IVA 05954901004), con sede in Via Della Stazione di
Cesano n. 576 - 00123 Roma";
• notificare il prese nte Decreto, a mezzo PEC , al legale rappresentante della società
"Laboratorio Ana lisi Cliniche Cesano s.r.l.", con sede legale in Via Della Stazione di Cesano n. 576
- 00123 Roma e domicilio eletto ai fini del presente procedimento presso lo Studio Legale Stefanelli
in Bologna, all'indirizzo s.stefanelli@ordineavvocatibopec.it , al Mun icipio Roma XV ed alla ASL
Roma 1 (g ià RM/E);
• stabi lire che il prese nte provvedimento sarà disponib ile sul sito www .regione.lazio.it nella
sezione "Argomenti - San ità".

Al'verso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Laz io nel termine di giorni 60 (sessanta ) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 313 1




